nam in his natat quantum vult, et solaris radii flammæ
 remedium opponit aquarum frigiditatem. Hi autem a
 quo eurentur non habent. Neque enim illis coha-
 bitant uxores quæ omne genus solatii viris suis ex-
 cogitant : neque **1300** solari radio calidius eos
 feriente, refrigerantur aquis : neque hiberno tem-
 pore opponunt escam frigori, neque quietem noctis
 velut diurnorum laborum medicamentum adhibent,
 cum et majores et plures illis hujus sint sudores,
 quam diei. De nocte enim cum somno colluctan-
 tur, neque illius dulcedine se vinci patiuntur : sed
 dulcissimam illam tyrannidem vincunt ipsi, totam-
 que noctem in divinis laudibus transigunt. Nemo
 igitur horum philosophiæ experts, eorum toleran-
 tiam exhibuit. Quod si nullus cæterorum hominum
 ejusmodi laboribus resistere potuit, manifestum
 est amorem in Deum effecisse, ut terminos naturæ
 superarent : supernaque illos flamma incensus,
 frigoris impetum libenter suscinere, ac cælesti rore
 perfusus, solaris radii flammam mitigare. Illic ipsos
 et nutrit, et irrigat, et vestit, et alas præbet, ac
 volare docet, et ut cælum transcendant efficit,
 et dilectum quoad fieri potest ostendit, contem-
 plationisque specie desiderium incendit, et amorem
 excitat, flammamque infert ardentiozem. Quemad-
 modum enim corporum amore capti, ex aspectu
 eorum quos amant, materiam amori submini-
 strant, ardoremque illum graviozem reddunt : sic
 qui divinæ dilectionis stimulos admiserunt, divi-
 nam illam et illibatam pulchritudinem animo volen-
 tes, vehementiores charitatis aculeos efficiunt,
 et **1301** quanto magis frui desiderant, tanto
 magis satietatem depellunt. Nam voluptatem
 quidem corporum sequitur satietas : divinus
 autem amor satietatis leges non admittit. Talis
 erat magnus legislator Moses ^a, qui cum divina
 sæpe contemplatione, quantum homini fas fuit,
 dignus esset habitus, et frequenter beatam vocem
 audivisset, diesque simul quadraginta intra caligi-
 nem versatus, divinam legem accepisset, non modo
 eum satietas non cedit, sed et vehementius atque
 ardentius desiderium ejus exstitit. Perinde enim
 ac si gravi quodam sopore ex amoris illius ebrie-
 tate oppressus, et quasi quodam amoris furore
 supra modum percitus, propriam naturam igno-
 ravit, et ea videre desideravit, quæ videre fas
 non est. Quasi enim oblitus dominii, et solum
 amorem animo versans, dixit universorū Deo :
 « Ecce tu dicis mihi : Invenisti gratiam coram me,
 et novi te præ cunctis. Si ergo inveni gratiam in
 conspectu tuo, ostende mihi teipsum, ut sciam
 te ^b. » Tantam a divina dilectione hausit ebrieta-
 tem : nec ea tamen sitim ejus restinxit, sed vehe-
 mentiozem reddidit, et accessio potus intentio
 desiderii facta est, et appetitionem anxio fruitio.
 Et quemadmodum ignis, quanto plus nutrimenti
 suscipit, tanto majorem vim exserit, augetur enim